



**Urząd Gminy w Biesiekierzu**  
**76-039 Biesiekierz 103**  
www: <http://biesiekierz.eu>  
e-mail: [sekretariat@biesiekierz.eu](mailto:sekretariat@biesiekierz.eu)  
tel. 943 180 955; fax. 943 180 940

Nr sprawy UG.SR.271.16.2019.KK

Biesiekierz, 30 października 2019 roku

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu**

**PYTANIA i ODPOWIEDZI nr 1**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonym pn. Przebudowa drogi wewnętrznej na działkach 69/5, 70/4, 106, 104 (ul. Parkowa), obręb Nowe Bielice wraz z niezbędną infrastrukturą; zadanie nr UG.SR.271.16.2019.KK

Zamawiający Gmina Biesiekierz działając w oparciu o art. 38 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), zwanej dalej Pzp, informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udziela odpowiedzi:

**Pytanie nr 1**

Jak Zamawiający interpretuje POMOC Przedmiaru przy określaniu zryczałtowanej ceny?

**Pytanie nr 2**

W jakim zakresie Przedmiaru NALEŻY traktować go jako pomocniczy?

**Pytanie nr 3**

W jakim zakresie Przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem?

**Pytanie nr 4**

W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść / zawartość Przedmiaru?

**Pytanie nr 5**

Jak przy sporządzaniu Ceny Ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia Przedmiaru w odniesieniu do projektu?

**Odpowiedź na pytania od nr 1 do nr 5**

Zgodnie z postanowieniami SIWZ, w tym projekcie umowy, obowiązującym rodzajem wynagrodzenia Wykonawcy w przedmiotowym zamówieniu jest wynagrodzenie ryczałtowe brutto w złotych polskich. Za ustalenie ilości robót oraz za sposób przeprowadzenia na tej podstawie kalkulacji wynagrodzenia

**Zamówienie jest współfinansowane ze środków pochodzących Funduszu Dróg Samorządowych**

ryczałtowego odpowiada wyłącznie Wykonawca. Obowiązkiem Wykonawcy jest uwzględnienie w kalkulacji cenowej wszystkich robót niezbędnych do prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia. Przedmiary robót załączone do SIWZ należy traktować jako materiały informacyjne, które Wykonawca może wykorzystać przy sporządzaniu wyceny.

#### **Pytanie nr 6**

Czy stosownie do Art. 30 PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 6**

Wszystkie roboty objęte zamówieniem powinny być wykonane zgodnie z aktualnie obowiązującymi normami oraz wymaganiami technicznymi dla poszczególnych rodzajów robót.

Zgodnie z Rozdziałem III ust. 11 SIWZ Wykonawca może zastosować wskazany lub równoważny, inny wyrób spełniający wymogi techniczne i jakościowe oraz posiadający właściwości użytkowe, nie gorsze niż określone w dokumentacji Zamawiającego z preferencją parametrów korzystniejszych spełniających te same wymagania jakościowe, funkcjonalne i techniczne wskazanego oraz posiadające właściwości użytkowe spełniające wymogi określone dla przedmiotu opisanego w dokumentacji Zamawiającego. Wykonawca, który powoła się na rozwiązania równoważne opisywane przez Zamawiającego, jest obowiązany wykazać, że oferowane przez niego wyroby spełniają wymagania określone przez Zamawiającego.

#### **Pytanie nr 7**

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 7**

Zamawiający potwierdza, że wszystkie odpowiedzi na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert. Odpowiedzi na pytania będą wiążące podczas realizacji inwestycji.

#### **Pytanie nr 8**

Proszę o udostępnienie przedmiarów robót w formacie \*.ath. Przyspieszyłoby to sporządzenie kalkulacji cenowej, zmniejszyło ryzyko popełnienia błędu przy przepisywaniu pozycji a czas przeznaczony na wpisywanie można by przeznaczyć na analizowanie dokumentacji projektowej. Można tu zastrzec, że obowiązujący oferentów dalej będzie przedmiar w \*.pdf a format \*.ath udostępnia się tylko na prośbę w celu ułatwienia sporządzenia kalkulacji.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 8**

Zamawiający informuje, że nie posiada przedmiarów robót w formacie \*.ath.

#### **Pytanie nr 9**

W projekcie budowlano-wykonawczym dot. kanalizacji deszczowej w pkt. 2.7 zapisano, że "Grunt rodzimy w większości stanowią gliny piaszczyste i piaski gliniaste – czyli grunty wysadzinowe. Grunty

te należy usunąć z podłoża i zastąpić materiałem nośnym." W przedmiarze nie ujęto wymiany gruntu rodzimego. Czy ujmować to w ofercie?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 9**

Wykonawca powinien wykonać zasypkę z gruntu niewysadzinowego, piaszczystego, pozwalającego uzyskać odpowiedni wskaźnik zagęszczenia. Przedmiar ma charakter jedynie pomocniczy i pełni funkcję informacyjną (por. odpowiedź na pytania od nr 1 do nr 5).

#### **Pytanie nr 10**

Proszę o podanie poziomu wody gruntowej, jaki został stwierdzony po wykonaniu badań gruntowych. W projekcie budowlano-wykonawczym branży drogowej jest zapis: "W przypadku wystąpienia wody gruntowej lub innych źródeł wody, odsłoniętych przy wykonywaniu robót ziemnych (w tym niezainwentaryzowane nigdzie drenaże), należy ująć je w rowy lub igłofiltry i odprowadzić do np. beczkowni, a dla drenów wykonać stosowne przełączenia". Koszt odwadniania wykopów może stanowić duży składnik cenotwórczy ceny ofertowej. Czy ujmować to w ofercie?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 10**

Na podstawie badań geologicznych stwierdzono występowanie wody gruntowej na głębokości 2,5m. Zamawiający informuje, że w ofercie nie należy uwzględniać konieczności odwadniania wykopów z powodu występowania wysokiego poziomu wód gruntowych. Nie przewiduje się również konieczności przełączenia niezainwentaryzowanych drenaży.

#### **Pytanie nr 11**

Zgodnie z legendą na planie sytuacyjnym zjazd mają być wykonane z kostki betonowej koloru czerwonego, przedmiar natomiast podaje kostkę szarą. Jakiego koloru kostkę należy wycenić na zjazdach?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 11**

Zamawiający informuje, że należy wycenić kostkę w kolorze szarym.

#### **Pytanie nr 12**

Zgodnie z przekrojem konstrukcyjnym jezdnia posiada warstwę odcinającą z piasku/pospółki grubości 15cm, przedmiar natomiast podaje 20cm. Jaką grubość warstwy odcinającej należy przyjąć do wyceny?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 12**

Zamawiający informuje, że należy przyjąć 15cm warstwy odsączającej zgodnie z przekrojem.

#### **Pytanie nr 13**

W opisie technicznym podano konstrukcja jezdni posiada „warstwę z ulepszonego podłoża mieszanki niezwiązanej o CBR min 20% gr. 10cm”, na przekroju konstrukcyjnym jest warstwa stabilizacji gruntu cementem gr. 10cm, a przedmiot SST 04.05.01 podaje ulepszone podłoże z kruszywa stabilizowanego cementem  $R_m=1,5\text{MPa}$  dla KR2, natomiast w tablicy 6 wyłuszczone KR3-4 klasa C5/6. Prosimy o wskazanie jednoznacznie jaką mieszankę należy wbudować.

**Odpowiedź na pytanie nr 13**

Zamawiający informuje, że należy wykonać stabilizację gruntu cementem zgodnie z przekrojem.

**Pytanie nr 14**

Przedmiar robót drogowych pozycja 23 podaje Obsianie terenów pobocza w ilości 3.533,5m<sup>2</sup>, natomiast podpozycja 23.1 humusowanie podaje ilość 1.695,5m<sup>2</sup>. Na jakiej powierzchni należy wykonać humusowanie?

**Odpowiedź na pytanie nr 14**

Zamawiający informuje, że należy przyjąć do wyceny humusowanie na powierzchni ok. 1695,5m<sup>2</sup>.

**Pytanie nr 15**

Przedmiar robót drogowych pozycja 7 podaje rozebranie krawężników betonowych w ilości 33,1m, natomiast podpozycja 7,1 podaje 102m. Ile metrów krawężnika betonowego należy rozebrać?

**Odpowiedź na pytanie nr 15**

Zamawiający informuje, że należy przyjąć do wyceny rozbiórkę krawężników betonowych na odcinku 102mb.

**Pytanie nr 16**

Przedmiar robót drogowych pozycja 25 podaje regulacja włączów kanalizacji sanitarnej, wodociągowej, gazowej oraz sieci teletechnicznej w ilości 28m<sup>2</sup>, powinno być sztuk. Prosimy o wskazanie ilości zaworów wodociągowych do regulacji oraz ilości włączów kanałowych.

**Odpowiedź na pytanie nr 16**

Zamawiający informuje, że w wycenie należy uwzględnić regulacje 16 włączów kanalizacji sanitarnej i 12 skrzynek zaworów wodociągowych.

**Z up. Wójta Gminy Biesiekierz**

*/-/*

**Tomasz Hołowaty**

**Zastępca Wójta**

Wytworzył: Kamila Korn

**Zamówienie jest współfinansowane ze środków pochodzących Funduszu Dróg Samorządowych**